
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
BALVU NOVADA 

ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA LĪDZ 2030. GADAM 
UN ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2021.-2027. GADAM 

ATTĪSTĪBAS 22027. GADAM 
   

PĀRSKATS PAR IZSTRĀDI 

 



2 

 
 
  

1. DOKUMENTU IZSTRĀDES PROCESS 3 
2. IZSTRĀDES PROCESA UZSĀKŠANA UN SABIEDRĪBAS 

IESAISTE 
5 

2.1. LĒMUMI 5 

2.2. PAZIŅOJUMI PAR IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 66 
2.3. PUBLIKĀCIJAS PAR SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBAS PASĀKUMIEM 78 
2.4. TEMATISKO DARBA GRUPU PĀRSKATI 95 
2.5. IEDZĪVOTĀJU UN UZŅĒMĒJU APTAUJAS REZULTĀTU APKOPOJUMS 131 
2.6. INTERAKTĪVĀ KARTE BALVI.TERGIS.LV 140 

3. CITA INFORMĀCIJA 146 

3.1. VIDES PĀRRAUDZĪBAS VALSTS BIROJA LĒMUMS PAR STRATĒĢISKĀ IETEKMES UZ VIDI 
NOVĒRTĒJUMA PROCEDŪRU 

146 

3.2. KAIMIŅU PAŠVALDĪBU PRIEKŠLIKUMI 155 

SATURA RĀDĪTĀJS 



3 

 
 

DOKUMENTU IZSTRĀDES UZSĀKŠANA 
(1) 2020. gada decembrī līdzšinējās (līdz 2021. gada 1. jūlijam) Balvu, Viļakas, Baltinavas un Rugāju novada 

pašvaldības domes sēdēs pieņēma lēmumu par jaunveidojamā Balvu novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2021.-2030. gadam (turpmāk – Balvu novada Stratēģija) un Balvu novada attīstības 
programmas 2021.-2027. gadam (turpmāk – Balvu novada Attīstības programma) izstrādes uzsākšanu, 
tai skaitā apstiprinot izstrādes Vadības grupu un darba uzdevumu. 

(2) Saskaņā ar iepirkumu procedūras rezultātiem, abu plānošanas dokumentu izstrādi veica SIA „METRUM” 
speciālisti kopā ar Balvu novada pašvaldības speciālistiem. 

(3) Paziņojumi par abu dokumentu izstrādes uzsākšanu tika ievietoti pašvaldību tīmekļu vietnēs, publicēti 
Ziemeļlatgales laikrakstā „Vaduguns”, kā arī pašvaldību informatīvajos izdevumos. Pieņemtie lēmumi un 
darba uzdevumi tika ievietoti Valsts vienotās ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv. 

(4) Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 9. pants noteikts, ka jaunveidojamā 
novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu izstrādi līdz 2021. gada 30. jūnijam vada tā 
pašvaldība, kurā ir lielākais iedzīvotāju skaits atbilstoši aktuālajiem Iedzīvotāju reģistra datiem. 
Jaunizveidotajā Balvu novadā apvienojās Balvu, Baltinavas, Rugāju un Viļakas novada pašvaldība, un 
lielākais iedzīvotāju skaits ir Balvu novadam. Ņemot to vērā, Balvu novada pašvaldība līdz minētajam 
datumam virzīja un koordinēja abu plānošanas dokumentu izstrādes procesu. 

(5) Saskaņā ar Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumu Nr. 157 „Kārtība, kādā veicams ietekmes 
uz vidi stratēģiskais novērtējums” 5. punktu, konsultējoties ar Valsts vides dienesta Rēzeknes reģionālo 
vides pārvaldi, Dabas aizsardzības pārvaldi un Veselības inspekciju tika noskaidrots šo institūciju viedoklis 
par Balvu novada Stratēģijas un Balvu novada Attīstības programmas īstenošanas iespējamo ietekmi uz 
vidi, cilvēku veselību, kā arī par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma piemērošanu/nepiemērošanu. 
Minēto institūciju atbilžu vēstules (konsultācijas rezultāti) un Iesniegums par plānošanas dokumentu 
izstrādes uzsākšanu tika nosūtīts Vides pārraudzības valsts birojam. Vides pārraudzības valsts birojs 
2021. gada 19. jūlijā pieņēma lēmumu Nr. 4-02/69 „Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūras nepiemērošanu” abiem dokumentiem. 

(6) 2021. gada 23. septembrī Balvu novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts  par grozījumiem lēmumā 
par plānošanas dokumentu izstrādes uzsākšanu. Minētais lēmums publicēts Balvu novada pašvaldības 
informatīvajā laikrakstā „Balvu Novada Ziņas” (2021. gada oktobra laidienā), kā arī lēmums ievietots 
Valsts vienotās ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv. 

(7) Blakus esošās teritorijas ietekmē viena otru, un plānošanas procesā apkārtējās teritorijas konteksts ir 
būtisks. Tāpēc, lai dokumentā iekļautu iespējamos attīstības virzienus arī ārpus Balvu novada 
administratīvajām robežām, novada kaimiņu pašvaldībām tika lūgts sniegt priekšlikumus par kopīgām 
funkcionālajam saitēm un interešu teritorijām. Priekšlikumus sniedza Alūksnes, Gulbenes, Madonas un 
Rēzeknes novada pašvaldība. 

IEDZĪVOTĀJU UN UZŅĒMĒJU VIEDOKĻU NOSKAIDROŠANA 
(8) Balvu novada Stratēģijas un Balvu novada Attīstības programmas izstrādes ietvaros tika organizēta 

novada iedzīvotāju un uzņēmēju aptauja. Aptauja notika no 2021. gada 24. maija līdz 22. jūnijam. 
Publikācijas par aptaujas veikšanu tika publicētas pašvaldību tīmekļa vietnēs, Ziemeļlatgales biznesa un 
tūrisma centra tīmekļa vietnē, informatīvajos izdevumos, pašvaldību Facebook kontos. 

(9) Anketas bija iespējams aizpildīt gan papīra, gan elektroniskā formātā. Kopumā anketēšanā piedalījās 
316 novada iedzīvotāji un 44 uzņēmēji. Kopsavilkums par aptauju rezultātiem publicēts pašvaldību 
tīmekļa vietnēs.  

(10) Dokumentu izstrādes ietvaros SIA „METRUM” izstrādāja interaktīvu karti balvi.tergis.lv. Minētā platforma 
kalpoja kā papildus rīks sabiedrības iesaistei, kurā ikvienam bija iespēja anonīmā veidā norādīt sev 
nozīmīgas vietas, objektus Balvu novadā, kādi pakalpojumi konkrētās vietās būtu vajadzīgi u.tml. 

1. DOKUMENTU IZSTRĀDES PROCESS 



4 

TEMATISKĀS DARBA GRUPAS  
(11) Balvu novada Stratēģijas un Balvu novada Attīstības programmas izstrādes gaitā tika rīkotas tematisko 

darba grupu tikšanās. 

(12) 2021. gada 5., 7., 8. un 11. maijā notika pirmās tematiskās darba grupas, kopskaitā – piecas: (1) Kultūra, 
izglītība, sports, (2) Uzņēmējdarbība, tūrisms, (3) Infrastruktūra, transports, ārtelpa, vide, (4) Veselības 
aprūpe, sociālie pakalpojumi un (5) Pārvalde, sabiedriskā drošība, sabiedrības iesaiste. Šo tematisko 
darba grupu dalībnieku tikšanās mērķis bija pārrunāt katras jomas aktuālos jautājumus, risināmās 
problēmas, iespējas, kuras pašvaldība un novada iedzīvotāji var realizēt, un draudiem, ar kuriem jārēķinās 
attīstības plānošanas procesā. Ņemot vērā epidemioloģisko situāciju valstī un noteiktos ierobežojumus 
saistībā ar Covid-19 izplatību, šīs darba grupas tika organizētas neklātienē (attālināti) videokonferenču 
režīmā MSTEAM vidē. 

(13) 2021. gada 2. un 3. septembrī notika plānošanas dienas Balvu novada pašvaldībā (norises vieta: Balvu 
kultūras un atpūtas centrs), organizējot četras tematiskās darba grupas: (1) Ekonomika/teritorijas 
plānošana, (2) Transports un mobilitāte/tehnoloģijas un inovācijas/vide, (3) Izglītība, sports un kultūra 
un (4) Veselības aprūpe un sociālie pakalpojumi. To galvenais diskusiju objekts – vidēja termiņa 
stratēģisko uzstādījumu (rīcību un uzdevumu) definēšana. 

(14) 2021. gada 24. un 28. septembrī notika darba grupu dalībnieku tikšanās (neklātienē videokonferenču 
režīmā MSTEAM vidē), ar mērķi izskatīt un vienoties par apvienotajā Rīcību un Investīciju plānā 
ietvertajiem projektiem. Darba grupu sadalījums veikts atbilstoši definētajām vidēja termiņa prioritātēm: 
(1) Sabiedrība un Pārvalde, (2) Vide un Infrastruktūra un (3) Uzņēmējdarbības atbalsta sistēma un 
Tūrisms. 

VADĪBAS DARBA GRUPA  
(15) 2021. gada 15. martā tika organizēta Balvu novada Stratēģijas un Balvu novada Attīstības programmas 

pirmā izstrādes Vadības grupas tikšanās, kurā tika pārrunāts dokumentu izstrādes process, tai skaitā 
nepieciešamais sadarbības modelis un lomas, plānotais sabiedrības līdzdalības plāns, laika grafiks u.c. 
jautājumi. 

(16) 2021. gada 17. augustā organizēta otrā Vadības grupas tikšanās, kuras ietvaros SIA „METRUM” 
speciālisti iepazīstināja tās dalībniekus ar izstrādāto Balvu novada Stratēģijas projektu. 

(17) Balvu novada Stratēģijas un Balvu novada Attīstības programmas izstrādes noslēguma posmā –  
2021. gada 8. oktobrī, dokumentu sagatavotie projekti tika prezentēti Vadības grupai. 

  



5 

 
 

 

2.1. LĒMUMI 
LĒMUMI PAR UZSĀKŠANU 
  

2. IZSTRĀDES PROCESA UZSĀKŠANA UN 
SABIEDRĪBAS IESAISTE 



6 

  



7 

  



8 

  



9 

  



10 

 

 
  



11 

  



12 

  



13 

  



14 

  



15 

  



16 

  



17 

  



18 



19 

  



20 

  



21 

  



22 

  



23 

  



24 

  



25 

  



26 

  



27 

  



28 

  



29 

  



30 

  



31 

  



32 

  



33 

  



34 

  



35 

  



36 

  



37 

  



38 

  



39 

  



40 

  



41 

  



42 

  



43 

  



44 

  



45 

  



46 

  



47 

  



48 

  



49 

  



50 

  



51 

  



52 

  



53 

  



54 

  



55 

LĒMUMI PAR GROZĪJUMIEM 
   



56 

   



57 

   



58 

  



59 

   



60 

   



61 

   



62 

   



63 

   



64 

   



65 

   



66 

2.2. PAZIŅOJUMI PAR IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
PAZIŅOJUMI PAŠVALDĪBU TĪMEKĻA VIETNĒS PAR UZSĀKŠANU 
Balvu novada tīmekļa vietne 
Saite: balvi.lv/sabiedribas-lidzdaliba/23079-pazinojums-par-jaunizveidojama-balvu-novada-ilgtspejigas-
attistibas-strategijas-2021-2030-gadam-un-attistibas-programmas-2021-2030-gadam-izstrades-uzsaksanu 
 
  



67 

   



68 

Baltinavas novada tīmekļa vietne 
Saite: www.baltinava.lv/news/3004-iedzivotaju-ieveribai.html 
  



69 

  



70 

Rugāju novada tīmekļa vietne 
Saite: rugaji.lv/news/1416-date.html 
  



71 

  



72 

Viļakas novada tīmekļa vietne 
Saite: vilaka.lv/2021/01/12/pazinojums-par-jaunizveidojama-balvu-novada-ilgtspejigas-attistibas-
strategijas-2021-2030-gadam-un-attistibas-programmas-2021-2030-gadam-izstrades-uzsaksanu/ 
  



73 

  



74 

PAZIŅOJUMI PAR UZSĀKŠANU PAŠVALDĪBU INFORMATĪVAJOS IZDEVUMOS 
Balvu novada pašvaldības informatīvais izdevums „BALVU NOVADA ZIŅAS” 
  



75 

Baltinavas novada domes informatīvais izdevums „BALTINAVAS VĒSTIS” 
 
  



76 

Rugāju novada pašvaldības informatīvais izdevums „KURMENĪTE” 
  



77 

Viļakas novada domes informatīvais izdevums „Viļakas novadā” 
 

  



78 

2.3. PUBLIKĀCIJAS PAR SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBAS 
PASĀKUMIEM 
PUBLIKĀCIJAS TĪMEKĻA VIETNĒS PAR APTAUJĀM 
Balvu novada tīmekļa vietne 
saite: balvi.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=23709:aicinam-iedzivotajus-un-uznemejus-
piedalities-aptauja&catid=65&Itemid=579&lang=lv 
 
  



79 

  



80 

Baltinavas novada tīmekļa vietne 
saite: www.baltinava.lv/news/3203-aicinam-iedzivotajus-un-uznemejus-piedalities-aptauja.html 

 



81 

  



82 

  



83 

Viļakas novada tīmekļa vietne 
saite: vilaka.lv/2021/06/01/aicinam-iedzivotajus-un-uznemejus-piedalities-aptauja/ 

AICINĀM IEDZĪVOTĀJUS UN UZŅĒMĒJUS 
PIEDALĪTIES APTAUJĀ 

 1 .  J Ū N I J S ,  2 0 2 1 

 

Ir svarīgi nodrošināt sabiedrības līdzdalību jaunizveidojamā Balvu novada attīstības procesos un uzklausīt 
iedzīvotāju viedokli, tādēļ ikviens aicināts līdzdarboties Balvu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un 
attīstības programmas izstrādē. 

Pašvaldībai ir ļoti svarīgi zināt, kā jūtas, ko domā un vēlas mūsu iedzīvotāji un uzņēmēji, lai apzinātu jaunās 
pašvaldības darbības pilnveidošanas virzienus un noskaidrotu Jūsu viedokli par jaunizveidotā Balvu novada 
attīstības iespējām, tendencēm, esošajām problēmām un to iespējamiem risinājumiem. 

Tādēļ, iedzīvotāji un uzņēmēji aicināti līdz š.g. 21. jūnijam aizpildīt elektronisku aptaujas anketu, sniedzot 
savu vērtējumu par dzīvi novadā, pakalpojumu pieejamību un kvalitāti, pašvaldības darbu un novada attīstības 
iespējām. 

Aptaujas anketas iespējams aizpildīt rakstveidā (izdrukājot) vai elektroniski. 

 Aptaujas anketa iedzīvotājiem PDF |  Aptaujas anketa uzņēmējiem  PDF 
 Elektroniski anketu iespējams aizpildīt šeit: 

o Aptauja iedzīvotājiem 
o Aptauja uzņēmējiem 

  



84 

Ziemeļlatgales biznesa un tūrisma centra tīmekļa vietne 
saite: zlbc.lv/?p=9872 

  



85 

PUBLIKĀCIJAS PAŠVALDĪBU INFORMATĪVAJOS IZDEVUMOS PAR APTAUJĀM 
Balvu novada pašvaldības informatīvais izdevums „BALVU NOVADA ZIŅAS” 
  



86 

Rugāju novada pašvaldības informatīvais izdevums „KURMENĪTE” 
  



87 

INFORMATĪVS PLAKĀTS PAR APTAUJĀM 
 

 
  



88 

PUBLIKĀCIJAS TĪMEKĻA VIETNĒS PAR BALVI.TERGIS.LV 
Balvu novada tīmekļa vietne 
saite: balvi.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=23735:piedalies-balvu-novada-nakotnes-
veidosana&catid=65&Itemid=579&lang=lv 

  



89 

Baltinavas novada tīmekļa vietne 
saite: www.baltinava.lv/news/3211-piedalies-balvu-novada-nakotnes-veidosana.html 

 

 

  



90 

Viļakas novada tīmekļa vietne 
saite: vilaka.lv/2021/06/02/piedalies-balvu-novada-nakotnes-veidosana/ 

Piedalies Balvu novada nākotnes 
veidošanā! 

 2 .  J Ū N I J S ,  2 0 2 1 

  

 

Vai esi Balvu, Baltinavas, Rugāju vai Viļakas novada iedzīvotājs? Varbūt Tu šajos novados strādā vai pavadi 
daļu no savas ikdienas, varbūt Tavi bērni apmeklē kādu novadā esošo Sporta skolu vai izmanto kādu citu 
novadā piedāvāto pakalpojumu? 

Tieši šobrīd SIA METRUM kopā ar novadu pašvaldībām izstrādā jaunā Balvu novada ilgtspējības stratēģiju un 
attīstības programmu. Esam uzsākuši iedzīvotāju un uzņēmēju viedokļu noskaidrošanu par jaunveidojamā 
Balvu novada attīstības tendencēm, organizējot aptauju. Papildus esam izveidojuši platformu balvi.tergis.lv kā 
papildus rīku pakalpojumu pieejamības apzināšanai un to vajadzībām Balvu novadā. 

Interaktīvajā kartē ir iespēja norādīt, kādi pakalpojumi konkrētās vietās būtu vajadzīgi, kā arī ir dota iespēja 
sniegt priekšlikumus, kas tiks izvērtēti un ņemti vērā plānošanas dokumentu izstrādes procesā. 

Platformā priekšlikumu sniegšana ir anonīma un to varēs izmantot visā dokumentu izstrādes posmā. Pirms 
darba uzsākšanas, aicinām ieskatīties lietošanas pamācībā. 

Dodies uz balvi.tergis.lv un piedalies Balvu novada nākotnes veidošanā! 

  



91 

PUBLIKĀCIJAS TĪMEKĻA VIETNĒS PAR APTAUJU REZULTĀTIEM 
Balvu novada tīmekļa vietne 
saite: balvi.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=24190:ko-doma-jauna-balvu-novada-
iedzivotaji-un-uznemeji-aptaujas-rezultati&catid=11&Itemid=123&lang=lv 

  



92 

Baltinavas novada tīmekļa vietne 
saite: www.baltinava.lv/news/3285-ko-doma-jauna-balvu-novada-iedzivotaji-un-uznemeji-aptaujas-
rezultati.html 

 

  



93 

Rugāju novada tīmekļa vietne 
saite: www.rugaji.lv/news/1604-date.html 

  



94 

Viļakas novada tīmekļa vietne 
saite: vilaka.lv/2021/08/10/ko-doma-jauna-balvu-novada-iedzivotaji-un-uznemeji-aptaujas-rezultati/ 

Ko domā jaunā Balvu novada iedzīvotāji un 
uzņēmēji: aptaujas rezultāti 

1 0 .  AU GU S T S ,  2 0 2 1  
 

 

Šī gada sākumā, izveidojot darba grupu, tika uzsākts darbs pie jaunās Balvu novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2021.-2030. gadam un Balvu novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam izstrādes. 

Laika posmā no 2021. gada 24. maija līdz 21. jūnijam norisinājās pirmā no iecerētajām līdzdalības aktivitātēm 
– iedzīvotāji un uzņēmēji tika aicināti aizpildīt un izteikt savu viedokli aptaujā. Tās mērķis bija noskaidrot jaunā 
Balvu novada iedzīvotāju viedokli par pašvaldības attīstību, problēmām un to iespējamajiem risinājumiem 
turpmāk. Aptauja ietvēra arī jautājumus par pašvaldības sniegto pakalpojumu kvalitāti un iedzīvotāju dzīves 
līmeni, iespējamajām pašvaldības attīstības prioritātēm un vajadzībām nākotnē. Uzņēmējiem bija iespēja paust 
savu viedokli un sniegt priekšlikumus par nepieciešamajiem pilnveidojumiem uzņēmējdarbības jomā jaunā 
Balvu novada teritorijas attīstībā. 

Aptaujā savu viedokli par jaunā Balvu novada attīstības aktualitātēm izteica 316 iedzīvotāji un 44 uzņēmēji. 

Aptaujas rezultātu apkopojums pieejams šeit. 

Aicinām  sekot līdzi informācijai par nākamajām aktivitātēm gan pašvaldības informatīvajā izdevumā, tīmekļa 
vietnē un citos komunikācijas kanālos. 

Balvu novada pašvaldība izsaka novada iedzīvotājiem un uzņēmējiem pateicību par līdzdalību sava novada 
veidošanā un attīstībā!  



95 

2.4. TEMATISKO DARBA GRUPU PĀRSKATI 
2021. GADA 5., 7., 8. UN 11. MAIJĀ ORGANIZĒTO DARBA GRUPU PĀRSKATI 
   



96 

   



97 

   



98 

   



99 

   



100 

   



101 

   



102 

   



103 

   



104 

   



105 

   



106 

   



107 

   



108 

 



109 

   



110 

   



111 

   



112 

   



113 

   



114 

   



115 

2021. GADA 17. AUGUSTĀ ORGANIZĒTĀS VADĪBAS GRUPAS TIKŠANĀS 
PĀRSKATS 
  



116 

 

  



117 

2021. GADA 2. UN 3. SEPTEMBRĪ ORGANIZĒTO DARBA GRUPU PĀRSKATS 
  



118 

  



119 

  



120 

  



121 

  



122 

  



123 

  



124 

  



125 

  



126 

  



127 

  



128 

  



129 

  



130 

  



131 

2.5. IEDZĪVOTĀJU UN UZŅĒMĒJU APTAUJAS REZULTĀTU 
APKOPOJUMS 
 
  



132 

  



133 

 

 
 
 
  



134 

  



135 

  



136 

  



137 

  



138 

  



139 

  



140 

2.6. INTERAKTĪVĀ KARTE BALVI.TERGIS.LV 
Plašākas sabiedrības iesaistei, SIA „METRUM” izveidoja platformu balvi.tergis.lv. Platformā bija iespēja norādīt 
sev nozīmīgas vietas un objektus, kādi pakalpojumi konkrētās vietās būtu vajadzīgi, kā arī dota iespēja sniegt 
priekšlikumus, kas tika izvērtēti un ņemti vērā plānošanas dokumentu izstrādes gaitā. Platformu priekšlikumu, 
viedokļu izteikšanai varēs izmantot visā dokumenta izstrādes posmā, savukārt tās norādes vai ierosinājumus, 
kas nav šo plānošanas dokumentos risināmais jautājums, Balvu novada pašvaldība var izmantot ikdienas 
darbā, veicot nepieciešamās aktivitātes u.tml. 

Novada iedzīvotāji šajā kartē kopumā atzīmēja vairāk kā 500 punktus, norādot gan jau esošus objektus, gan 
sniedzot arī priekšlikumus. 

 
 
  



141 

Apdzīvoto vietu robežās iedzīvotāji atzīmēja 327 punktus par šādām jomām: 
 Sociālie pakalpojumi: 14; 
 Izglītība: 18; 
 Pašvaldības pakalpojumi: 18; 
 Veselība: 20; 
 Citi pakalpojumi: 21; 
 Sports un aktīvā atpūta: 28; 
 Kultūra: 29; 
 Satiksmes infrastruktūra: 36; 
 Citi priekšlikumi: 47; 
 Publiskā ārtelpa: 96. 

Zemāk atspoguļots apkopojums par iedzīvotāju atzīmētām vietām (tikai tās, kas papildinātas ar komentāru) 
Balvu novadā, kā arī iedzīvotāju priekšlikumi gan dažādu publiskās infrastruktūras un pakalpojumu uzlabošanai, 
gan jaunu veidošanai: 

Balvu pilsēta 
Nr. Grupa Apraksts 
1. Priekšlikums Uzstādīt jaunu lielu mult. ekrānu pie KAC 
2. Priekšlikums Kemperu stāvlaukums – piedāvāt uzņēmējiem 
3. Priekšlikums (ārpus pilsētas robežas) Apgaismojums uz Verpuļevu 
4. Priekšlikums Izveidot kemperu stāvlaukumu 
5. Priekšlikums Jāizveido taka līdz ezeram no stāvlaukuma 
6. Priekšlikums Vides objekts “Marija” Draudzības iela 11 
7. Priekšlikums Vides objekta izveide 
8. Priekšlikums Noskaidrot kapu resursu 
9. Priekšlikums Izvērtēt š 
10. Priekšlikums Aiznaglot veco laivu garāžu 
11. Priekšlikums Skatu torņa izveide 
12. Priekšlikums Jādomā par īpašuma iegādi pilsētai 
13. Priekšlikums Nesakopta vide, nolaista lielā platībā 
14. Priekšlikums Iespēja paplašināt kapu teritoriju 
15. Priekšlikums Nesakopta vide, nolaista 
16. Priekšlikums Nesakopts objekts 
17. Priekšlikums Estētiski nebaudāms objekts 
18. Priekšlikums Nesakopta vide, nolaista 
19. Priekšlikums Nesakopta vide, nolaista lielā platībā 
20. Priekšlikums Šī ir lieliska vieta dabas takas izvietošanai 
21. Publiskā ārtelpa Bērnu rotaļu laukums dažādiem vecumiem 
22. Publiskā ārtelpa Bērnu rotaļu laukums dažādiem vecumiem 
23. Publiskā ārtelpa Kanāls, laivu piestātne 
24. Publiskā ārtelpa Soli, mazās arhit. formas, pop-up uzņēmējdarbība 
25. Publiskā ārtelpa Promenādes turpinājums 
26. Publiskā ārtelpa Riktīgu pastaigu taku! ar izzinošu info! 
27. Publiskā ārtelpa Nepieciešami 2-3 soliņi 
28. Publiskā ārtelpa U veida pontons, piemērs Ludzā 
29. Publiskā ārtelpa Ezera krasta un peldvietas sakārtošana, soliņi 
30. Publiskā ārtelpa Parka attīstība mūsdienīgā formā! Tīklu taka 
31. Publiskā ārtelpa Plānu, projektu Balvu muižas apbūves kompleksam! 
32. Publiskā ārtelpa Kāpņu rekonstrukcija Balvu Rozu kapos. Ergometrija 
33. Publiskā ārtelpa Muižas kalpu, zaļā māja. Kult. pieminekl., atjaunot 
34. Publiskā ārtelpa Plānu, redzējumu Jaunatnes parka attīstībai 
35. Sports un aktīvā atpūta Trenažieri pieaugušajiem 
36. Sports un aktīvā atpūta Gaisa pastaigu taka (1m augstumā), piemērs Olainē 



142 

Viļakas pilsēta 
Nr. Grupa Apraksts 
1. Priekšlikums Ierīkot velo celiņu no Viļakas līdz Vēršukalnam 
2. Priekšlikums Pabeigt Klostera ēkas rekonstrukciju 
3. Priekšlikums Uzstādīt digitālo tūrisma info stendu 
4. Priekšlikums Abrenes istabas-nakšņošana 
5. Priekšlikums Viesnīca vai cita veida nakšņošana 
6. Publiskā ārtelpa Jaunas laipas izveide peldvietā 
7. Publiskā ārtelpa Lai taka kļūtu pieejamāka arī invalīdiem 
8. Publiskā ārtelpa Izvietot vairākus info stendus pie muižas apbūves 
9. Publiskā ārtelpa Turpināt labiekārtot Viļakas ezera salas pastaigu 

 
Rugāju pagasts 
Rugāji 

Nr. Grupa Apraksts 
1. Publiskā ārtelpa Labiekārtota pastaigu taka 
2. Kultūra Nepieciešams izveidot informatīvu stendu 
3. Kultūra Nepieciešams izveidot informatīvu stendu 
4. Kultūra Izstāžu zāle vecajā ūdens tornī 
5. Publiskā ārtelpa Nav peldvietas centrā, kur bērniem peldēt 
6. Publiskā ārtelpa Nav labiekārtota, jāsakārto 
7. Publiskā ārtelpa Pienotavas ēka 
8. Publiskā ārtelpa Vecā skola 
9. Publiskā ārtelpa Dendroloģiskais dārzs, tūrisma objekts 
10. Publiskā ārtelpa Laivošana pa Vārnienes upi 
11. Satiksmes infrastruktūra Nepieciešams asfaltēt, sliktā stāvoklī 
12. Satiksmes infrastruktūra Ceļa seguma maiņa 
13. Satiksmes infrastruktūra Veloceliņš un gājēju ietve 
14. Sociālie pakalpojumi Dienas aprūpes centrs 
15. Sociālie pakalpojumi Sociālie dzīvokļi 
16. Sports un aktīvā atpūta Nepieciešams sakārtot pludmali, sliktā stāvoklī 
17. Veselība Publiskās pirts, dušas izveide 

 
Tilžas pagasts 
Tilža 

Nr. Grupa Apraksts 
1. Citi pakalpojumi Ļoti NEPIECIEŠAMS 
2. Priekšlikums Apvienojuma ar higiēnas c., pansionātu 
3. Priekšlikums Pie bērnu rotaļu un valsts svētku laukuma 
4. Publiskā ārtelpa Vietu norāžu stabs. Ziņojumu stabs 
5. Satiksmes infrastruktūra Asfaltēts tirgus laukums 
6. Satiksmes infrastruktūra  Pievadceļš un krautuves laukums 
7. Satiksmes infrastruktūra Dubultās apstrādes segums 
8. Satiksmes infrastruktūra Piemērotas nojumes pieturvietās 
9. Satiksmes infrastruktūra Pievadceļš malkas šķūnim 
10. Satiksmes infrastruktūra Piemērotas nojumes abās ceļa pusēs 
11. Satiksmes infrastruktūra Dubultās apstrādes segums ar asfaltbetonu 
12. Sociālie pakalpojumi Sadarbība ar baptistu organizāciju 
13. Veselība Reabilitācijas centrs robežsardzei, armijai 

 
 
 



143 

Lazdukalna pagasts  
Benislava 
Nr. Grupa Apraksts 
1. Citi pakalpojumi Ciematā nav iespējams izņemt skaidru naudu 
2. Publiskā ārtelpa Sliktā stāvoklī bērnu rotaļu laukums, nepieciešamas atjaunot 
3. Satiksmes infrastruktūra Nav ietves 
4. Satiksmes infrastruktūra Nepieciešama gājēju ietve, nav droši iet no autobusa pieturas 
5. Satiksmes infrastruktūra Asfalta segums, lai saslēgtos ar Tikaiņu ciemu 
6. Sociālie pakalpojumi Sociālie dzīvokļi 
7. Sports un aktīvā atpūta Peldvietas un bērnu rotaļu laukuma izveide 
8. Sports un aktīvā atpūta Futbola laukuma atjaunošana 
9. Veselība Nepieciešams feldšerpunkts 

 
Bērzkalnes pagasts 
Bērzkalne 
Nr. Grupa Apraksts 
1. Priekšlikums Katlu mājās jumta remonts 

 
Bērzpils pagasts 
Bērzpils 
Nr. Grupa Apraksts 
1. Kultūra Veidot senās Ičas apmetnes izziņas centru 
2. Publiskā ārtelpa Veidot dabas tūrisma infrastruktūru 
3. Publiskā ārtelpa 

(ārpus ciema robežas) Bērzpils koku aleja 

4. Satiksmes infrastruktūra Izgaismotu valsts ceļu, kas šķērso Bērzkalnes ciem 
5. Satiksmes infrastruktūra Gājēju celiņa izbūve uz pagasta bibliotēku 
6. Satiksmes infrastruktūra Līvānu šķērsielas asfalta seguma atjaunošana 
7. Satiksmes infrastruktūra Bērzu ielas asfalta seguma atjaunošana 

 
Briežuciema pagasts 
Briežuciems 
Nr. Grupa Apraksts 
1. Kultūra Tautas nama fasādes remonts, ārdurvju nomaiņa 
2. Pašvaldības pakalpojumi 

(ārpus ciema robežas)  
Malkas nojumes celtniecība 

3. Pašvaldības pakalpojumi  Ūdens sistēmas sakārtošana, ūdensvadu maiņa 
4. Publiskā ārtelpa 

(ārpus ciema robežas) 
Rotaļu laukuma uzlabošana, remonts 

5. Satiksmes infrastruktūra Valsts autoceļš Briežuciems-Baltinava asfaltēšana 
6. Satiksmes infrastruktūra Valsts autoceļš Ausala-Breksene remonts 

 
Vecumu pagasts 
Vecumi (punkti atlikti ārpus ciema, pie robežas) 

Nr. Grupa Apraksts 
1. Publiskā ārtelpa Piemiņas vieta izsūtītajiem 
2. Publiskā ārtelpa GreenWay velo ceļš 

 
Lazdulejas pagasts 
Egļuciems 
Nr. Grupa Apraksts 
1. Sports un aktīvā atpūta Trenažieru laukuma izveide 

 



144 

Krišjāņu pagasts  
Krišjāņi 

Nr. Grupa Apraksts 
1. Publiskā ārtelpa 

(ārpus Krišjāņu ciema robežas) Pastaigu un velo taka 

2. Satiksmes infrastruktūra Ielu apgaismojums 
3. Sports un aktīvā atpūta Ielu vingrošanas trenažieri 
4. Sports un aktīvā atpūta Labiekārtot, papildināt sporta laukumu/ rotaļu laukumu 

 
Kubulu pagasts 
Kubuli 

Nr. Grupa Apraksts 
1. Publiskā ārtelpa Atjaunot tiltiņu pāri Kurnas upei 
2. Satiksmes infrastruktūra Zīmi ātruma ierobežošanai, jo ceļi grantēti, droši 
3. Satiksmes infrastruktūra Ceļa seguma maiņa 
4. Satiksmes infrastruktūra Veloceliņš un gājēju ietve 
5. Satiksmes infrastruktūra No pilsētas līdz dzelzceļam Kubulos, izgaismotu 
6. Satiksmes infrastruktūra Izgaismot valsts ceļu caur Kubuliem 

 
Kupravas pagasts 
Kuprava 

Nr. Grupa Apraksts 
1. Priekšlikums Ēkas demontāža 
2. Priekšlikums Ēkas pielāgošana uzņēmējdarbībai 
3. Priekšlikums Degradētā teritorija 
4. Priekšlikums Ēka atbilst pansionāta izveidei 
5. Priekšlikums Dzīvojamā fonda paplašināšana- atjaunošana 
6. Priekšlikums Ēku demontāža 
7. Priekšlikums (ārpus Kupravas 

ciema robežas) Ezera labiekārtošana tūrismam 

8. Priekšlikums Atjaunot dzelzceļa stacijas noliktavas ēku 
9. Publiskā ārtelpa Brāļu kapi 
10. Publiskā ārtelpa GreenWay 

 
Šķilbēnu pagasts 
Šķilbani un Rekova 

Nr. Grupa Apraksts 
1. Priekšlikums Ēkas demontāža 
2. Priekšlikums Ēkas pielāgošana uzņēmējdarbībai 
3. Priekšlikums Degradētā teritorija 
4. Priekšlikums Ēka atbilst pansionāta izveidei 
5. Priekšlikums Dzīvojamā fonda paplašināšana- atjaunošana 
6. Priekšlikums Ēku demontāža 
7. Priekšlikums Ezera labiekārtošana tūrismam 
9. Publiskā ārtelpa Brāļu kapi 
10. Publiskā ārtelpa GreenWay 

 
Medņevas pagasts 
Semenova 

Nr. Grupa Apraksts 
1. Priekšlikums Nepieciešams uzlabot gājēju celiņus 
2. Priekšlikums Pagarināt bruģēto celiņu pastaigām 

 



145 

Lazdukalna pagasts 
Skujetnieki 

Nr. Grupa Apraksts 
1. Citi pakalpojumi Ciematā nav iespējams izņemt skaidru naudu 
2. Kultūra Izstāžu zāle vecajā ūdens tornī 
3. Kultūra Nepieciešams izveidot informatīvu stendu pie baznīcas 
4. Pašvaldības pakalpojumi Nepieciešams klientu apkalpošanas centrs, lai nav jābrauc uz 

novada centru, slikta satiksme 
5. Publiskā ārtelpa Skatu tornis vecajā ūdens tornī, tūrismam 
6. Sociālie pakalpojumi Sociālie dzīvokļi 
7. Satiksmes infrastruktūra Izbūvēt gājēju ietvi un veloceliņu 
8. Veselība Nepieciešams feldšerpunkts 

 
Vectilžas pagasts 
Vectilža 

Nr. Grupa Apraksts 
1. Kultūra Jumta nomaiņa, ēkas siltināšana, griestu pārbūve 
2. Publiskā ārtelpa Novietota laipa vai pontons makšķerniekiem 
3. Publiskā ārtelpa Estrādes būve 
4. Publiskā ārtelpa Pie Vectilžas ezera peldvietu 
5. Publiskā ārtelpa Sakārtot celiņus pie skolas, estrādes 

 
Žīguru pagasts 
Žīguri 

Nr. Grupa Apraksts 
1. Priekšlikums Stiklots skatu tornis 
2. Publiskā ārtelpa Uzlabot esošo pastaigu taku 
3. Publiskā ārtelpa Dzidruška, peldvieta bērniem 
4. Publiskā ārtelpa Brāļu kapi 

  



146 

 
 

3.1. VIDES PĀRRAUDZĪBAS VALSTS BIROJA LĒMUMS PAR 
STRATĒĢISKĀ IETEKMES UZ VIDI NOVĒRTĒJUMA 
PROCEDŪRU 

 

 

 
  

3. CITA INFORMĀCIJA 



147 

  



148 

 

 

 

 

 
  



149 

  



150 

 
  



151 

  



152 

  



153 

  



154 

  



155 

3.2. KAIMIŅU PAŠVALDĪBU PRIEKŠLIKUMI 
   



156 

   



157 

   



158 

  


